Số: **32** /CV-BATGT
“V/v Tiếp tục thực hiện các biện pháp bảo đảm trật tự, an toàn giao thông sau Tết Bính Thân 2016”

Đà Nẵng, ngày 22 tháng 02 năm 2016

Kính gửi:

- Công an thành phố;
- Sở Giao thông vận tải;
- Chủ tịch UBND và Ban An toàn giao thông các quận, huyện.

Trong tháng 02/2016 vừa qua, trên địa bàn thành phố diễn ra nhiều hoạt động trước, trong và sau Tết Nguyên đán Bính Thân 2016 như: Hội chợ Xuân, bắn pháo hoa đêm giao thừa, công nhân, học sinh về quê thăm tết, viếng mộ đầu năm, các hoạt động vui chơi, giải trí trong dịp tết, sau tết các đơn vị, doanh nghiệp ra quân sản xuất đầu năm... dẫn đến tình hình trật tự, an toàn giao thông (ATGT) trước, trong và sau tết diễn biến phức tạp.

Để nâng cao hiệu quả công tác bảo đảm trật tự ATGT, kiểm chế TNGT và ùn tắc giao thông, không để xảy ra các vụ TNGT đặc biệt nghiêm trọng. Tiếp tục thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thành ủy, UBND thành phố về mở đợt cao điểm tấn công tội phạm, bảo đảm an ninh trật tự, ATGT dịp Tết Nguyên đán Bính Thân 2016 và các Lễ hội đầu Xuân. Ban An toàn giao thông thành phố đề nghị:

1. Công an thành phố chỉ đạo lực lượng Cảnh sát giao thông, Cảnh sát trật tự và Công an các địa phương, đơn vị nâng cao trách nhiệm, siết chặt kỷ cương trong công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông; tiếp tục huy động lực